
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 055/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 3502  Reunião, 
realizada em 13/7/2001, e tendo em vista o constante do MEMO FAC n. 72/2002 de 
19/4/2002, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura de Concurso Público para docente, uma vaga, relativa 
à Faculdade de Comunicação, Departamento de Audiovisual e Publicidade (DAP), bem 
como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, 
por área e classe, pelos Professores: 

Área: Realização Audiovisual e Publicidade - (Professor Assistente/DE) - 
Membros Efetivos: Dácia Ibiapina da Silva (Presidente- UnB), Célia Maria Ladeira dos 
Santos Mota (UnB), David Pennington (UnB); Membros Suplentes: Nélia R. Dei Bianco 
(UnB), José Ferreira Fonseca Neto (UnB) e Paulo José Cunha (UnB). 

Brasi :, 2'Ç de abril de 2002. 

Lauro Morhy 
Reitor 

c.c.: GRENRTISOC/FAC/DAP/ACS/SCAISRH. 


